
Information                    

Nyttig information inför och under JSM i Bollnäs sida 1 

 

Deltagarantal och platser  

160 deltagare /kvalificeringsomgång OBS!  

Det är tillfälligt omkörning och brist på parkeringar i anslutning till 

Höghammarhallen på grund av pågående byggarbeten. Parkeringsvakter vill 

hjälpa till. Karta bifogat. 

Rökning förbjuden 

vid alla tävlingar! Det är totalt rökningsförbud i hallen.  

Inneskor 

Inneskor skall användas i hallen.   

Toaletter 

Det finns 7 toaletter, förbered er var toaletterna är före tävlingsstart! 

Nödutgångar : Lyssna på information som ges på plats och i tävlingsexpeditionen vid 

ankomst. 

Namnskylt . Din namnskylt sitter vid din tavla. Den skall användas under lördagens 

och söndagens skjutningar så kom ihåg att ta med namnskylten efter lördagens 

skjutning. 

Namnlappen  

Skall bäras på skyttens koger eller ben så den är fullt synlig bakifrån under hela 

tävlingen.  

Materialkontroll för all skytteutrustning, skjuttröja och skor som tänkas 

använt görs av domarna i anslutning till tävlingsexpeditionen fredag kväll och 

lördag. 

Vilken tavla du skall skjuta på hittar du på startlistan som publiceras på Ianseo 

och finns på anslagstavlor i hallen. 

 

Program fredag  

18:00-20:00 Tävlingsexpedition. Materialkontroll.  

Kiosken är öppen och erbjuder toast, korv, kaffe, te, kakor frukt, dricka, godis, 

choklad mm.  
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Pauser  

Lördag:Kort paus efter 30 pil.   
Söndag:Kort paus mellan eliminering och medaljmatcher.  

Övriga pauser endast som tillåter ändringar i FoP.  

Alla tider följande starttiden för omgång 1 och 2 samt söndagen start är preliminära.   

Program lördag :  

8:00-14:00 Tävlingsexpedition. Materialkontroll. Kiosken är öppen från 08:00. 

Lunch serveras kl. 11:00-14:00. 

Lunch lördag: Lasagne med sallad och måltidsdryck kr 100 ((även laktosfri 

lasagne finns som val: Ingen förhandsbeställning, betalning på plats. Vi föredrar 

SWISH! 

Kl. 09:00-12:30 Kvalificeringsomgång 1 Uppvärmningsskjutningen är 3x2 minuter  

Kl. 12:45 Invigning 

Kl. 13:00-16:30 Kvalificeringsomgång 2  Uppvärmningsskjutningen är 3x2 minuter 

 

ca 17:00  Lagfinaler.  Eventuella särskjutningar för inför lagfinaler stegar lag. 

Uppvärmning isf! Före lagskjutningen 2x2 minuter uppvärmningskjutning 

 

Kiosken är öppen och erbjuder toast, korv, kaffe, te, kakor, frukt, dricka, godis, 

choklad mm.  

Prisutdelning U13 efter varje kvalomgång. 

Skjutinformation, vid lika…. mm  

Vid lika resultat under kvalskjutningen individuellt räknas antal 10:or och antal 

9:or. Vid lika poäng efter lördagens kvalskjutning till de sista lagen i lagstegen blir 

det särskjutning med en serie om tre pilar (en pil per skytt, skjuttid 40 sekunder) för 

poäng. Om poängen fortfarande är lika, vinner laget med pilen närmast centrum. 

Om fortfarande lika, skall laget med näst bästa (eller tredje bästa) pilen närmast 

centrum förklaras som segrare. 
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Taveltapeter  lördag & söndag! 

Alla U13 skjuter lördag på 10-ringat 60cm tavla, stor-tia räknas för alla 

skjutstilar!  

Recurve, Compound och Barebow U16 kan välja mellan 40cm 10-ringad eller 

triangulär trippeltapet på lördag och söndag, ange vilken i anmälan! 

Barebow skjuter på 40cm tioringad tapet på söndag. 

Longbow och Traditional skjuter på 60cm tioringad tapet, lördag och söndag. 

Recurve och Compound U21 kan välja mellan 40cm 10-ringad eller triangulär 

trippeltapet på lördag. På söndag skjuter R och R U21 på vertikal trippeltavla . 

  

Det blir växlande skjutordning  så länge som det är 4 skyttar/tavla. AB - CD, CD - 

AB, AB - CD osv. 80cm per skytt på skjutlinjen.  

Lagskjutning lördag ungefär kl. 17:00. 

 

Vid SM i tavelbågskytte inomhus gäller alltid för recurve, compound, barebow, 

instinktive och långbåge onominerade klubblag om tre skyttar. Lagens ranking tas 

från skyttarnas individuella resultat vid lördagens kvalificeringsomgångar. Utbyte 

av annan skytt i respektive klubblag ingående skyttarna skall skriftligen vara 

arrangören tillhanda senast 15 minuter före lagrondens start. 

 

Max 8 lag/lagklass går vidare till söndagens lagmatcher, ej bye! 

Kvarts-, semifinal-, bronsfinal- och guldfinalmatcher. Klasser med minst två (2) 

klubblag äger rätt att delta, 

Matcherna omfattar för compound: fyra (4) serier om sex (6) pilar (två pilar per skytt) 

på två (2) minuter. 

För övriga: max, fyra (4) set om sex (6) pilar (två pilar per skytt) på två (2) minuter. 

Alla brons och guldfinaler skjuts samtidigt.  Lagen skjuter på eget tavelunderlag 

med två tavlor uppsatta. 3 pilar i varje tapet, för R och C en pil i varje spot. 
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Vid lagskjutning skall varje skytt skjuta 2 pilar var. Hela laget har 2 minuter på sig 

att skjuta sina totalt 6 pilar. Endast en skytt får befinna sig framför 1-meterslinjen åt 

gången. Övriga skyttar måste stå bakom 1-meterlinjen. 

Observera att skytten som har skjutit måste ha klivit bakom 1-meterslinjen innan 

nästa skytt kliver fram för att skjuta. 

Om en skytt i laget går över 1-meterslinjen eller tar upp pilen från kogret, och för 

compound; häktar på releasen innan skytten är själv över 1-meterslinjen, skall 

domaren hålla upp det gula kortet, vilket visar att skytten skall återvända bakom     

1-meterslinjen för att börja om eller ersättas av en annan skytt med pilar kvar att 

skjuta. Om laget inte respekterar det gula kortet och skytten skjuter sin pil skall laget 

förlora värdet av pilen med den högsta poängen i serien. Domaren visar då det röda 

kortet!  

En coach/tränare per lag bakom väntlinjen med identifierbar tröja.  

 

Program söndag:   Komihåg skjuttröja, namnlapp och inneskor  

Kiosken är öppen 08:00-16:00.  

Lunch serveras kl. 11:00-14:00   

Lunch söndag: Stekt kycklingbröst med potatisgratäng och bearnaise, sallad och 

måltidsdryck kr 100,- Ingen förhandsbeställning, betalning på plats. Vi föredrar 

SWISH! 

Kl. 09:00 Uppvärmning 2x2 minuter för BU16M som börjar sina matcher på 1/16 övriga gör 

sin uppvärmning före sitt inträde i stegen. Nästan alla börjar uppvärmningsskjutning kl. 

09:15. Se FoP på anslagstavlan! 

Uppvärmningsskjutning 
Vid söndagens första inträde i matchstegen 2x2 minuter, se matchstegen var ni 

ska skjuta. För alla som kommer in för uppvärmning under pågående 

matchskytte eller vid bye får man skjuta maximalt 3 set om 3 pilar, för 

compound gäller maximalt 5 serier om 3 pilar. Var noga med fysisk uppvärmning! 

Var noga med att notera Era inställningar under lördagens skytte!  

Ca kl. 14:00 Prisceremoni 

 

 



Information                    

Nyttig information inför och under JSM i Bollnäs sida 5 

 

Coach/tränare : Det är av naturliga skäl många coacher på JSM. Som coach får 

man inte störa grannskyttar. Det finns en coachlinje eller avspärrning bakom 

väntlinjen som anvisning.    

Ear pods, Air pods, hörlurar  eller annan ljuddämpande får inte användas framför 

väntlinjen. 

Protokollföring : Det är enkelt protokoll och IANSEO handenheter genom hela 

tävlingen . 

Vid kvalskjutningen på lördag är Ianseo-protokollen ifyllda med namn, klubb och 

klass. Handenheter tillhandahålls, kolla att pilvärdet är korrekt, om ja, att summan 

som skrivs stämmer med handenhetens. Alla rutor på pappersprotokollet skall fyllas 

i med blå eller svart bläckpenna. Komihåg allas signatur! Om det blir fel pilvärde, 

skall alla på tavlan skriva sina initialer (förbokstäver) på raden som är korrigerat. 

Om det är svårläst; kalla på din närmaste domare som fixar till det med röd penna!  

Under söndagens hela matchomgång, SKALL för- & efternamn, klubb och klass 

samt vilken matchprotokollet gäller (tex 1/16) fyllas i. Gör det direkt så går tävlingen 

betydligt snabbare.  

Uppsatta matchscheman finns på anslagstavlor i skyttarnas område. 

Saknas skytt går motståndaren/-laget vidare.  

Individuella eliminering och finaler på söndag  

Alla går vidare från lördagens skytte 1/16, 1/8 osv beroende på antalet deltagare i 

varje klass till finalskjutningen på söndag. 

1/16, 1/8 och 1/4, 2 matcher per butt (4 skyttar) Se uppsatta matchscheman FoP var ni 

kommer in i matcherna och på vilken tavla! 

I hallen kommer det visas vilka som skjuter: 1/16, 1/8, 1/4, Semi, Brons och Guld   

Finalmatcher, 1 match (2 skyttar) per tavelunderlag. Se uppsatta seedingdiagram var 

ni kommer in i matcherna och på vilken tavla! 

För recurve, barebow, longbow och traditional: max fem (5) set om tre (3) pilar 

skjutna på två (2) minuter. 

För compound: fem (5) serier om tre (3) pilar skjutna på två (2) minuter. 
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Segraren för in sitt namn i stegen på de 3-kantiga pelarna i skyttarnas område, 

det finns värdar i orange tröjor som hjälper dig om du inte är van. 

 

Titta på finalstegarna för information om vilken tavla du skall skjuta på. 

Alla bronsfinalerna skjuts först och alla guldfinaler skjuts samtidigt 

avslutningsvis.  

 

Prisutdelning 

Prisutdelning för klasser med bara 2 eller 3 deltagare samt Para klass efter 

lagskjutningen lördag kväll ca 18:00. 

Övriga medaljer efter Guldfinalerna på söndag ca 14:00.  

Sanktioner  

Inga dispenser sökta, allt står i regelboken. 

Mat 

Vid anmälan ange om ni är allergisk mot något så ordnar kökspersonalen något 

alternativ. Lunch förtäras vid borden i kafeterian eller på läktaren. Ingen mat på 

springbanorna.  

Lunch lördag: Lasagne med sallad och dricka kr 100 

Lunch söndag: Stekt kycklingbröst med potatisgratäng och bearnaise, sallad och 

måltidsdryck kr 100 

Ingen förhandsbeställning, betalning på plats. Vi föredrar SWISH! 

Kiosken har Toast, korv, kaffe, te, kakor frukt, dricka, godis, choklad mm.  

 



Information                    

Nyttig information inför och under JSM i Bollnäs sida 7 

 

 


